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DECRETO DE ALCALDiA
N" 005-2021-MPGSC

VISTOS Omate, 02 de agosto del2021

La Ordenanza Municipal N" 003-2021-MPGSC, Decreto de Alcaldia N"O3-2021-MPGSC, lnforme N" 047-
2021-SG-ADMT-MPGSC, lnforme N" 190-2021-RLMC-GA/MPGSC, y el lnforme Legat N" 12A-2021-
GAL/MPGSC-MCC;

CONSIDERANDO:
Que, de conformidad a lo dispuesto en el Articulo 194" de la Constituci6n Politica del Penj,

modificado por Ley No 27680, concordante con el articulo ll del Titulo Preliminar de la Ley No 27g72, Ley
org6nica de Municipalidades, establece que los gobiernos locales gozan de autonomia politica, econ6mici
y administrativa en los asuntos de su competencia.

Que, segfn el Art. 42 de la Ley No 27972 /os decrefos de alcaldia establecen normas
reglamentarias y de aplicacion de /as ordenanzas, sancionan los procedimientos necesarios para la
correcta y eficiente administracion municipal y resuelven o regulan asunfos de orden general y de interls
para el vecindario, que no sean de competencia del concejo municipal.

Que, Ordenanza Municipal N" 003-2021-MPGSC de fecha 15 de febrero del2021se autoriza
la amnistia tributaria en impuesto predial e infracciones de tr6nsito, ello en el marco de la campafra
denominada I Campaha De Amnistia Tributaria 2021, habiendose establecido como fecha de vigencia
hasta el 31 de mayo del2021; siendo adem6s que en la Segunda Disposici6n Complementaria se ha
facultado al alcalde Ia atribuci6n de prorrogar la vigencia de la misma.

Que, Decreto de Alcaldia N" 003-2021-MPGSC, de fecha 01 de junio del2021, decreta amptiar
la vigencia de la Ordenanza Municipal N" 003-2021-MPGSC, desde el 01 de junio hasta el 31 de jutio del
2021.

Que, mediante lnforme N" 047-2021-GAL-MPGSC, Sub Gerencia de Administraci6n Tributaria,
solicita la ampliaci6n de la Ampliacion Tributaria 2021 por el lapso de 01 mes a partir del 02t0812021 al
2110812021, todo ello en raz6n de que la Municipalidad Provincial General Sinchez Cerro, durante el afio
2021 implemento medidas de prevenci6n por el covid-19 en nuestra localidad, ocasionando que no se
atienda a la poblaci6n en forma presencial el cobro de los impuestos entre ellos el lmpuesto Predial.

Que, mediante lnforme N' 190-2021RLMC-GA/MPGSC, de fecha 27 de julio del presente afro,
Gerencia de Administraci6n en referencia al lnforme N" 047-2021-GAL-MPGSC, solicita la ampliaci6n de
la vigencia de la Ordenanza Municipal N' 003-2021-MPGSC, desde el 02 de agosto de 2021 at 3'l de
agosto de2021.

Que, bajo ese contexto la municipalidad como gobierno local y a fin de brindar facilidades para
el pago de tributos municipales en beneficio de los contribuyentes, y con el visto bueno de Gerencia de

/'\DECRETA: i
ARTICULO PRIMERO: AMPLIAR la vigencia de la Ordenanza Municipal N" 003-2021-MPGSC desde el
02 de agosto hasta el 31 de agosto aelZOZ't i

ARTICULO SEGUNDO: DISPONER el cumplimiento y ejecuci6n del presente Oecfeto a la Gerencia de
Administraci6n a trav6s de la Sub Gerencia de Administracion Tributaria. ;

ARTICULO TERCERO: PUBLICAR el presente decreto en la p6gina web de la

REGISTRESE, PUBLIQUESE Y C


